



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
IV KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 9 lipca 2001 r.

**Druk nr 668 A**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI USTAWODAWCZEJ**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 20 czerwca 2001 r.  
ustawie o kuratorach sądowych**

Marszałek Senatu dnia 21 czerwca 2001 r. skierowała ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 6 lipca 2001 r.

- Komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Przewodniczący Komisji  
Ustawodawczej  
(-) Piotr Ł.J. Andrzejewski

**U C H W A Ł A**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**z dnia**

**w sprawie ustawy o kuratorach sądowych**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 20 czerwca 2001 r. ustawy o kuratorach sądowych, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 12 wyraz "zawodowych" zastępuje się wyrazem "sądowych";
- 2) w art. 19 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:  
"3. Do obliczania i wypłacania gratyfikacji jubileuszowej stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące nagród jubileuszowych, o których mowa w przepisach o pracownikach urzędów państwowych.";
- 3) w art. 22 wyraz "układ" zastępuje się wyrazem "stosunek";
- 4) w art. 28 w ust. 2 wyrazy "odpowiedniemu obniżeniu" zastępuje się wyrazami "obniżeniu o kwotę pobieranego zasiłku";
- 5) w art. 28 w ust. 3 wyrazy "do okresów zatrudnienia w rozumieniu przepisów o zaopatrzeniu emerytalnym pracowników i ich rodzin" zastępuje się wyrazami "do okresów składowych w rozumieniu przepisów o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych";

- 6) w art. 36 w ust. 1 po wyrazie "spośród" dodaje się wyrazy "co najmniej 3";
- 7) w art. 36 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

"7. Kuratorowi okręgowemu po upływie kadencji oraz zastępcy kuratora okręgowego po odwołaniu przysługuje prawo powrotu do pracy w zespole kuratorskiej służby sądowej, w którym pracował bezpośrednio przed powołaniem na stanowisko kuratora okręgowego.";
- 8) w art. 41 w ust. 2 wyraz "niezkłócającym" zastępuje się wyrazami "umożliwiającym należyte wykonywanie";
- 9) w art. 61 w ust. 2 wyraz "obrońcy" zastępuje się wyrazem "obrońcę";
- 10) w art. 65 w ust. 2 po wyrazach "30 dni" dodaje się wyrazy "od dnia doręczenia orzeczenia z uzasadnieniem";
- 11) w art. 75 w ust. 3 skreśla się wyrazy "w porozumieniu z kuratorem okręgowym";
- 12) w art. 94 po wyrazach "a także" dodaje się wyraz "do";
- 13) skreśla się art. 95;
- 14) art. 97 otrzymuje brzmienie:

„Art. 97. W ustawie z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks postępowania karnego (Dz.U. Nr 89, poz. 555, z 1999 r. Nr 83, poz. 931 oraz z 2000 r. Nr 50, poz. 580, Nr 62, poz. 717, Nr 73, poz. 852 i Nr 93, poz. 1027) wprowadza się następujące zmiany:

  - 1) w art. 214 w § 1 skreśla się wyraz "zawodowy";
  - 2) art. 618 w § 1 w pkt 11 na końcu kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 12 w brzmieniu:

"12) ryczałtu kuratora sądowego za przeprowadzenie wywiadu środowiskowego, o którym mowa w art. 214 § 1.";
- 15) w art. 98 po wyrazach "w art. 176" dodaje się wyrazy "wyrazy "Rada Ministrów"

zastępuje się wyrazami "Minister Sprawiedliwości" oraz";

16) w art. 107 skreśla się ust. 1 oraz oznaczenie ust. 2;

17) art. 108 otrzymuje brzmienie:

"Art. 108. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2002 r."

---

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu

---